全日病発第 １７８ 号

平成２４年１０月２６日

会 員 各 位

社団法人 全日本病院協会

会 長 西 澤 寬 俊

人 間 ド ッ ク 委 員 会

委員長 西 昂

平成２４年度 保健指導士更新手続きのご案内について

平素は、本会事業活動につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、平成２０年４月より、高齢者医療確保法に基づき、特定健康診査・特定保健指導の制度

が施行されました。

これを受けて、社団法人全日本病院協会では、平成１９年度より、「標準的な健診・保健指導プ

ログラム（確定版）―厚生労働省健康局―」に記載されている「健診・保健指導の研修ガイドラ

イン（確定版）」に沿った、特定保健指導実施者育成研修（基礎編・技術編）と特定保健指導専門

研修（食生活改善指導担当者研修）を毎年実施させていただきました。

これまで研修を受講された方々には、申請により認定証と認定カードを発行させていただきま

したが、平成２１年度までに受講された方々の認定証等の有効期限が平成２５年３月３１日であ

ります。

当協会が以前実施したアンケートで、書類審査により認定証等の更新を希望された方におかれ

ましては、別添「実務経験証明書」のご提出と更新料5,000円をお振込みいただいた上で、更新手

続きが完了となります。

つきましてはご多忙の折恐縮に存じますが、お手続きのほど何卒よろしくお願い申し上げます。

社団法人 全日本病院協会 事務局

〒101-8378 東京都千代田区三崎町 3-7-12 清話会ビル

TEL：03-3234-5165 FAX：03-3237-9366